Fundo de Conservacdo Ambiental
BALANCO FINANCEIRO

INGRESSOS

Receita Or¢gamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Outras
Multas por Infragdo a Legislagdo do Meio Ambiente

Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execucédo Orgamentaria

Recebimentos Extraorgamentarios (Il
Inscricdo de Restos a Pagar
Créditos e Valores a Curto Prazo
Obrigagdes a Curto Prazo
Ajustes de Exercicios Anteriores
Superavit ou Déficit Resultante de Extingdo, Fusédo e Cisdo
Créditos Decorrentes de Movimentagdes Financeiras

Saldo do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (V) = (I + I + Il + 1V)

DISPENDIOS

Despesa Orgcamentéaria (VI)
Ordinéaria
Vinculada
Outras
Royalties do Petréleo
Multas por Infragdo a Legislagdo do Meio Ambiente

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)
Pagamentos de Restos a Pagar

Créditos e Valores a Curto Prazo
Obrigagdes a Curto Prazo

Ajustes de Exercicios Anteriores
Superavit ou Déficit Resultante de Extingdo, Fusédo e Cisdo
Débitos Decorrentes de Movimentagdes Financeiras

Saldo para o Exercicio Seguinte (1X)
Caixa e Equivalentes de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VIl + VIII + IX)

Exercicio Atual

EXERCICIO: 2018

Exercicio Anterior

8.863.891,81 10.066.884,26
8.863.891,81 10.066.884,26
5.269.482,04 3.886.720,83
3.594.409,77 6.180.163,43
364.544,99 -
364.544,99 -
2.942.638,78 2.389.367,41
2.288.779,02 1.955.194,31
653.859,76 434.173,09
- 0,01

18.049.858,65

16.252.322,88

18.049.858,65

30.220.934,23

16.252.322,88

28.708.574,55

14.209.618,50 9.774.089,12
14.209.618,50 9.774.089,12
6.314.157,93 5.741.647,39
214.068,00 150.477,00
7.681.392,57 3.881.964,73
2.558.051,58 884.626,78
1.946.307,92 -
611.743,66 884.626,78
13.453.264,15 18.049.858,65

13.453.264,15

30.220.934,23

18.049.858,65

28.708.574,55




