Fundo de Conservação Ambiental BALANÇO FINANCEIRO

<u>INGRESSOS</u>	EXERCÍCIO: 2018	
	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária (I)	8.863.891,81	10.066.884,26
Ordinária	-	-
Vinculada	8.863.891,81	10.066.884,26
Outras Multas por Infração à Legislação do Meio Ambiente	5.269.482,04 3.594.409,77	3.886.720,83 6.180.163,43
	0.00 1. 100,17	0.100.100,10
Transferências Financeiras Recebidas (II)	364.544,99	-
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	364.544,99	-
Recebimentos Extraorçamentários (III)	2.942.638,78	2.389.367,41
Inscrição de Restos a Pagar	2.288.779,02	1.955.194,31
Créditos e Valores a Curto Prazo	-	-
Obrigações a Curto Prazo	653.859,76	434.173,09
Ajustes de Exercícios Anteriores	-	0,01
Superávit ou Déficit Resultante de Extinção, Fusão e Cisão	-	-
Créditos Decorrentes de Movimentações Financeiras	-	-
Saldo do Exercício Anterior (IV)	18.049.858,65	16.252.322,88
Caixa e Equivalentes de Caixa	18.049.858.65	16.252.322,88
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	30.220.934,23	28.708.574,55
DISPÊNDIOS	, ,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
<u>5.6. 2.15.66</u>		
Despesa Orçamentária (VI)	14.209.618,50	9.774.089,12
Ordinária	-	-
Vinculada	14.209.618,50	9.774.089,12
Outras	6.314.157,93	5.741.647,39
Royalties do Petróleo	214.068,00	150.477,00
Multas por Infração à Legislação do Meio Ambiente	7.681.392,57	3.881.964,73
Transferências Financeiras Concedidas (VII)	-	-
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	-	-
Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	2.558.051,58	884.626,78
Pagamentos de Restos a Pagar	1.946.307,92	-
Créditos e Valores a Curto Prazo	-	-
Obrigações a Curto Prazo	611.743,66	884.626,78
Ajustes de Exercícios Anteriores	-	-
Superávit ou Déficit Resultante de Extinção, Fusão e Cisão	-	-
Débitos Decorrentes de Movimentações Financeiras	-	-
Saldo para o Exercício Seguinte (IX)	13.453.264,15	18.049.858,65
Caixa e Equivalentes de Caixa	13.453.264,15	18.049.858,65
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)	30.220.934,23	28.708.574,55